UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  451   /SGTVT-VTPT        Thừa Thiên Huế,  ngày  25  tháng 03  năm 2020

V/v: Trả lời phản ảnh, kiến nghị của
Tổ chức/công dân trên Hệ thống thông

tin dịch vụ Đô thị thông minh của
Tỉnh, mã số phản ánh 230320041

Kính gửi: Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới tỉnh Thừa Thiên Huế

Sở Giao thông vận tải tỉnh Thừa Thiên Huế nhận được thông tin phản ảnh

của tổ chức/công dân qua Hệ thống thông tin dịch vụ Đô thị thông minh của

Tỉnh vào hồi 19 giờ 27 phút, ngày 20/3/2020, mã số phản ánh 230320041,

nguồn internet https://tuongtac.thuathienhue.gov.vn với nguyên văn nội dung

như sau:

“Đây không phải lần đầu người dân Huế đã phải chịu đựng những chiếc

xe tải thải ra những khói đen mù mịt này hàng ngày. Mặc dù đã đeo khẩu trang

kĩ càng nhưng mùi hôi từ khói vẫn nồng nặc phải nín thở và chịu đựng. Chiếc xe

tải mang biển số 75C-034.99 này chỉ là một trong số rất nhiều chiếc xe vi phạm

tiêu chuẩn khí thải của Việt Nam. Nếu cứ tiếp tục có những xe vi phạm tiêu

chuẩn khí thải như thế này thì người dân Huế ra đường như bị đầu độc không

khí. Đề nghị phía Tỉnh - Thành Phố cùng với đơn vị đăng kiểm xe ô tô rà soát và

kiểm tra định kỳ. Nghiêm cấm những xe không đủ tiêu chuẩn khí thải Việt Nam

lưu thông trên đường phố.”

Xin gửi kèm hình ảnh và các thông tin liên quan.

Sở Giao thông vận tải đề nghị Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới tỉnh Thừa

Thiên Huế có văn bản giải trình gửi về Sở trước ngày 30/3/2020, để có cơ sở trả

lời Tổ chức/ công dân theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ (để b/cáo);

- Lưu VP, QLVT&PT.

TUQ. GIÁM ĐỐC

TP. VẬN TẢI PHƯƠNG TIỆN

PHẠM QUANG HỒNG

https://tuongtac.thuathienhue.gov.vn/
http://www.thongtincongty.com/company/fdd69b6a-cong-ty-co-phan-ben-xe-hue/
http://www.thongtincongty.com/company/fdd69b6a-cong-ty-co-phan-ben-xe-hue/
http://www.thongtincongty.com/company/fdd69b6a-cong-ty-co-phan-ben-xe-hue/
http://www.thongtincongty.com/company/fdd69b6a-cong-ty-co-phan-ben-xe-hue/

		2020-03-25T14:36:56+0700
	Việt Nam
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!